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Kære Marcus Vesterager MB 
 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkerings og Miljømyndighed, fremsendes svar på dine 
spørgsmål stillet den 10. august 2021 vedrørende lovliggørelse af parkeringspladser Nørrebrogade   .  
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Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende parkeringspladser på Nørrebro-
gade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 10. 

august 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

I henhold til forvaltningens svar til mig 24. august 2020 angående lov-

liggørelse af parkeringspladser beliggende Nørrebrogade        vil jeg 

gerne høre, hvad status er nu. Som det fremgik af forvaltningens svar, 

var der sket en sagsbehandlingsfejl, således udvalgets beslutning ikke 

var meddelt ejendommens ejer, men at hele sagen forventeligt burde 

være afsluttet i løbet af 2020. 

Dog kan det konstateres, at der fortsat er parkeringspladser på adressen, 

hvorfor udvalgets beslutning tilsyneladende stadig ikke er ført ud i livet. 

Svar 

Siden forvaltningens seneste svar har den videre sagsbehandling vist, at 

sagen var mere kompleks end forventet. Derfor har sagsbehandlingen 

desværre taget længere tid end tidligere oplyst, og ejendommens ejer 

har først modtaget forvaltningens afslag på bibeholdelse af parkerings-

pladserne den 9. juli 2021.  

Den forlængede sagsbehandlingstid skyldes bl.a. en lovpligtig høring af 

ejendommens ejer, og et efterfølgende stort arbejde i at undersøge hi-

storikken for anlæggelsen af parkeringspladserne da dette har betyd-

ning i forhold til, hvilket lovgrundlag der er gældende. Derfor har det 

været nødvendigt at gennemgå forvaltningens eget arkivmateriale på 

ny. Det har også været nødvendigt at gennemgå materiale fra Stadsarki-

vet på rådhuset.  

Forvaltningen beklager det forlængede sagsforløb. 

Næste skridt i sagen er, at forvaltningen tager kontakt til ejendommens 

ejer for at aftale den videre proces for fjernelse af parkeringspladserne. 

Hvis ikke ejer efterkommer forvaltningens afgørelse, kan forvaltningen 

varsle et påbud. Forvaltningen vil sikre, at dette bliver gjort hurtigst mu-

ligt. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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